



INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.

INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 13754/06/Β/86/29

5ο ΧΛΜ ΛΕΩΦ. ΒΑΡΗΣ–ΚΟΡΩΠΙΟΥ, ΚΟΡΩΠΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008 (Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.lykos.gr, Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 27 Μαΐου 2008

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2008	31.12.2007	31.03.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	97.256.826	69.715.486	40.222.098	40.333.110
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.346.059	2.442.350	0	0
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	7.279.243	3.806.463	2.478.540	2.518.068
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.341.924	6.555.571	48.185.752	46.667.692
Αποθέματα	21.666.830	8.936.246	4.872.733	5.467.972
Απαιτήσεις από πελάτες	25.175.130	20.829.272	11.469.985	11.471.830
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.047.846	40.055.713	8.896.375	7.470.574
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	183.113.857	152.341.101	116.125.482	113.929.246
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.508.925	12.508.925	12.508.925	12.508.925
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	70.704.887	65.875.980	52.051.170	51.036.742
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	83.213.812	78.384.905	64.560.095	63.545.667
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.123.353	1.705.268	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	91.337.164	80.090.173	64.560.095	63.545.667
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	40.859.913	6.069.611	35.000.000	0
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.108.347	6.483.953	5.334.603	5.088.181
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.979.576	41.743.280	2.543.117	36.323.427
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.828.856	17.954.084	8.687.668	8.971.971
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	91.776.692	72.250.928	51.565.388	50.383.579
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	183.113.857	152.341.101	116.125.482	113.929.246

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
1.Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας κάθε εταιρίας που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς επίσης το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, η μητρική εταιρία και η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε για κάθε εταιρία, έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	–	Μητρική	2006–2007
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	85,90%	Ολική	Άμεση	2005–2007
Terrane L.T.D.	Κύπρος	100,00%	Ολική	Άμεση	2004–2007
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.	Ελλάδα	99,91%	Ολική	Άμεση	2003–2007
Sagime Gmbh	Αυστρία	100,00%	Ολική	Άμεση	2007
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	95,00%	Ολική	Έμμεση	2003–2007
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	95,00%	Ολική	Έμμεση	2005–2007
Compaper Converting S.A.	Ρουμανία	92,57%	Ολική	Έμμεση	2001–2007
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007
Salnea GmbH	Αυστρία	100,00%	Ολική	Έμμεση	2007
Austria Card GmbH	Αυστρία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2004–2007

2.Στις ενοποιημένες καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου 1/1 – 31/3/2008 του Ομίλου, ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά οι οικονομικές καταστάσεις της «Austria Card GmbH». Κατά την απόκτηση της «Austria Card GmbH» προέκυψε αρνητική υπεραξία ποσού ευρώ 3.257.359, η οποία ωφέλησε τα αποτελέσματα του Ομίλου. Λαμβάνοντας υπόψη, την παραπάνω υπεραξία αλλά και τα αποτελέσματα της «Austria Card GmbH» που ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, η απόκτηση της «Austria Card GmbH» επέφερε τριετής επιδράσεις στα αποτελέσματα μετά από φόρους:

Κονδύλι Κατάστασης Αποτελεσμάτων Περιόδου 1/1–31/03/2008 Ομίλου	Ποσό επιδράσης	Ποσοστό επιδράσης
Αποτέλεσμα καταμετρημένο στους μετόχους εταιρίας	5.140.176	91%
Αποτέλεσμα καταμετρημένο στους μετόχους μειοψηφίας	332.850	98%
Αποτελέσματα μετά από φόρους	5.473.026	91%

Ισόποδες με τις παραπάνω, ήταν και οι επιδράσεις στην Καθαρή Θέση των μετόχων Εταιρίας και τα Δικαιώματα Μειοψηφίας (ευρώ 5.140.176 και ευρώ 332.850 αντίστοιχα). Εκτενέστερη αναφορά στο παραπάνω θέμα γίνεται στις παραγράφους 7.2 και 7.5 των επιλεγμένων επεξηγηματικών σημειώσεων των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1 – 31/3/2008 του Ομίλου.

3. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας ή του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας.
4. Επί Παγίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας ευρώ 10.893.000 υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρα.
5. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαίτησία δικαστικών ή διατητικών οργάνων διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διατητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου.
6. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης των εταιριών του Ομίλου.
7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007
Αριθμός προσωπικού	1.144	886	377	408

8. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά τη περίοδο 1/1/2008 – 31/3/2008, ανήλθαν για την εταιρία και για τον Όμιλο σε ευρώ 450 χιλ. και ευρώ 1.617 χιλ., αντίστοιχα.
9. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών.
10. Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 31/3/2008 καταχωρήθηκαν έξοδα απευθείας στην καθαρή θέση ποσού ευρώ 613.545 τα οποία φορούν διαφορές μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών εταιριών από το νόμισμα λειτουργίας (ρουμανικά RON) στο νόμισμα παρουσίσεως (Ευρώ).
11. Οι λογιστικές αρχές του Ομίλου έχουν τηρηθεί με συνέπεια από 1/1/2004 – 31/3/2008.
12. Οι οικονομικές καταστάσεις της 31ης Μαρτίου 2008 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 27 Μαΐου 2008. Τα μέλη του Δ.Σ. είναι: Νικόλαος Λύκος, Παύλος Τρυποσκιάδης, Σπυρίδων Ρουχίτσας, Ελευθέριος Χίλιαδάκης, Ηλίας Καραντζαλής.
13. Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 31/3/2008, η εταιρία προέβη σε αγορά 71.163 ιδίων μετοχών, η αξία των οποίων ποσού ευρώ 286.836 αναγνωρίστηκε σε μείωση των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρίας και του Ομίλου. Η εταιρία την 31/03/2008 κατείχε συνολικά 97.553 ίδιες μετοχές, οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 0,005% του μετοχικού της κεφαλαίου.
14. Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1/2008 – 31/03/2008, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	0	246.108
β) Έξοδα	0	485.899
γ) Απαιτήσεις	0	332.021
δ) Υποχρεώσεις	0	574.850
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	438.843	438.843
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–31.03.2008	1.1–31.03.2007	1.1–31.03.2008	1.1–31.03.2007
Κύκλος εργασιών	33.298.663	18.273.479	9.255.888	9.989.876
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	11.613.172	4.765.466	2.726.572	2.903.351
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.734.623	2.500.728	877.083	961.830
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6.449.868	2.371.152	1.720.504	1.976.760
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	6.001.981	1.979.525	1.301.265	1.596.351
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	5.661.771	1.897.211	1.301.265	1.596.351
Μετόχους μειοψηφίας	340.210	82.314	–	–
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	0,28	0,09	0,06	0,08
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	5.551.743	3.467.544	1.472.011	1.518.208

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–31.03.2008	1.1–31.03.2007	1.1–31.03.2008	1.1–31.03.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	80.090.173	73.491.013	63.545.667	65.475.420
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	6.001.981	1.979.525	1.301.265	1.596.351
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(613.545)	113.944	0	8.724
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(286.836)	0	(286.836)	0
Μεταβολή δικαιωμάτων μειοψηφίας λόγω απόκτησης θυγατρικής	6.145.391	0	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.03.2008 και 31.03.2007 αντίστοιχα)	91.337.164	75.584.482	64.560.095	67.080.495

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–31.03.2008	1.1–31.03.2007	1.1–31.03.2008	1.1–31.03.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	6.449.868	2.371.152	1.720.504	1.976.760
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.817.120	966.815	594.928	556.378
Προβλέψεις	67.734	(694.821)	(26.539)	4.203
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	(3.752.534)	(52.462)	(385.483)	(40.587)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	19.230	(25.121)	(1.020.909)	(1.026.293)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	837.212	149.258	523.435	9.363
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(805.406)	(1.844.097)	595.239	(1.966.685)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	5.517.105	535.015	139.403	1.771.549
Μειών:	(7.932.153)	183.342	(562.247)	(792.937)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(639.874)	(150.115)	(304.304)	(9.363)
Καταβληθέντοι φόροι	(87.094)	0	(40.401)	0
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.491.208	1.438.967	1.233.626	482.388

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(26.994.672)	0	(1.508.615)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων πηγών στοιχείων	(1.589.702)	(3.157.598)	(450.221)	(532.490)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	331.037	2.000	6.117	2.000
Τόκοι εισπραχθέντες	21.393	23.121	20.626	21.084
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(28.231.944)	(3.132.477)	(1.932.093)	(509.405)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(286.836)	0	(286.836)	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	37.109.293	1.226.403	35.000.000	607.900
Εξοφλήσεις δανείων	(39.031.017)	(132.135)	(33.783.821)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(30.078)		(13.847)	
Μερίσματα πληρωθέντα	(168)	0	(168)	0
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.238.806)	1.094.267	915.328	607.900
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(28.979.542)	(599.242)	216.861	580.883
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	36.705.410	4.979.223	4.108.480	3.079.713
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.725.868	4.379.980	4.325.341	3.660.596

Κορωπί Αττικής, 27 Μαΐου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΣ
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 241783

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 336199

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΔΑΜ
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 118025
Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 27532

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ.: Σ 240679
Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 9657